
32  diário oficial Nº 34.613 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

Valor: R$ 3.500,00
PAE nº 2021/549711
Fundamento Legal: com base no artigo artigo 24, inciso IV da Lei nº 
8.666/93 e Parecer nº 201/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 15/06/2021
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0101 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 , 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: PROJECT PORTILHO EIRELI
CNPJ/MF n.º 20.130.455/0001-39
Endereço: Alameda A, 501 Sala A, Bairro: Cohab, Tucuruí/PA, CEP: 68.459-591
Telefone: (11) 98401-8757
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668262

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 451/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2021/546133
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de RAIMUNDO EDILSON AL-
VES, cargo de Assistente Administrativo, lotado na Gerência de Suprimen-
tos, Matricula nº. 5954949/1, concedida de 16/06/2021 a 15/07/2021, 
conforme Portaria nº. 311/2021 - CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 
34.580 de 11/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 452/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2021/631660
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de JANDIRA DIAS DA COSTA car-
go de Enfermeira, lotada na Coordenação de Urgência e Emergência Obs-
tétrica, Matricula nº. 5788137/1, concedida de 16/06/2021 a 15/07/2021, 
conforme Portaria nº. 311/2021- CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 
34.580 de 11/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668097

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00914
Data: 11/06/2021
Valor: R$ 2.266,20
Objeto: aquisição de incentivador respiratório a fluxo, portatil, descartável.
Dispensa: Cotação Eletrônica: nº 2021/425432; PAE nº 2021/425432
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: B F COELHO EIRELI EPP (B F DISTRIBUICÃO), CNPJ/MF: 
28.780.876/0001-17
Endereço: Av. Romulo Maiorana, 1632, Marco,Belem-PA, CEP: 66.093-
674, telefone: (91) 3252-2800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668457
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00912
Data: 11/06/2021
Valor: R$ 8.640,00
Objeto: aquisição de equipo descartavel, para infusao venosa, microgota s, 
esteril, com camara gr aduada de 150ml e precisão volumétrica.
Dispensa: Cotação Eletrônica: nº 2021/468296; PAE nº 2021/497275
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fontes de Recur-
sos: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, nº 125, Águas Brancas, Ananindeua-
PA, CEP : 67.033-030, telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668451
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00911
Data: 11/06/2021
Valor: R$ 16.500,00
Objeto: aquisição de material de consumo - detergente desinfetante con-
centrado para limpimpeza e desinfecção hospitalar, 5l.

Dispensa de licitação nº 084/2021; PAE nº 2021/467632
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008101; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: L C COMÉRCIO ATACADISTA LTDA- ME, CNPJ/MF: 
21.162.408/0001-30
Endereço: Passagem Izete, Galpão, 57, Guanabara, Ananindeua/PA, CEP 
67.110-300, telefone: (91)3235-9744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668454
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00921
Data: 11/06/2021
Valor: R$ 2.520,00
Objeto: aquisição de material técnico - ceconete (swab) ps. h. flex rayon 
(flocado) esteril c/ 100 unidades
Dispensa de licitação nº 085/2021; PAE nº 2021/425432
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: QUEMEL & LIMA COMERCIO LTDA, CNPJ/
MF: 29.602.266/0001-96
Endereço: Rua Dois de Dezembro,1430- Bairro: Ponta Grossa, Icoaraci, 
Belém/Pa, CEP: 666.812- 4500, telefone: (91) 8504-7276/ (91)3085-1876
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668469
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 05/2021

EXTRATO DO EDITAL Nº 05/2021 – FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, torna pública a realização de 
Processo Seletivo Simplificado – PSS, para selecionar candidatos a fim de 
desempenharem funções temporárias.
Nível Superior:
Biblioteconomista (02 vagas).
Remuneração: vencimento base de R$ 1.858,41 (Um mil, oitocentos e cin-
quenta e oito reais e quarenta e um centavos), + gratificações e benefícios.
As contratações são de caráter temporário.
Com fundamento na Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011; no 
Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015; na Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, no que couber; no Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 
2017; e de acordo com as disposições deste Edital.
As inscrições deverão ser efetuadas exclusivamente no Site da SI-
PROS (www.sipros.pa.gov.br). Todas as informações referentes ao certa-
me constam no Edital que será divulgado, no referido endereço eletrônico, 
a partir do dia 17 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668341
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00905
Data: 08/06/2021
Valor: R$ 95.491,50
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE AVENTAL EM POLIP. GR.40, ABS., 
ATOX. HIP., M. LONGA, T.G.
Dispensa de Licitação nº 056/2021- PAE nº 2021/313906
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269003264; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000, telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668446
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00926
Data: 11/06/2021
Valor: R$ 3.750,00
Objeto: aquisição de cateter para oxigenoterap ia nasal, descartavel, nr o. 6
Dispensa de Licitação nº 087/2021- PAE nº 2021/424497
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008101; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000, telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668491


